	«Согласовано»
Начальник управления образования 
администрации Пушкинского 
муниципального района               ________________________ С.С.Толмачев
«   » сентября 2012  г.
	«Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ №2 г.Пушкино
___________________О.А. Назаркина
«     » сентября 2012 г.




	Учебный план 
на 2012-2013 учебный год
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 г. Пушкино
начальное общее образование

	количество часов в неделю

	класс
	1а, 1б, 1в
	2а; б
	3а; б
	4а;б 

	режим работы
	5-дн.
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.

	статус класса
	Новый ФГОС
	Новый ФГОС
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.

	кол-во обуч-ся
	75
	52
	60
	56

	Учебные предметы
	ФК + РЕГ
	ШК
	ФК+ РЕГ
	ШК
	ФК +РЕГ
	ШК
	ФК+ РЕГ
	ШК

	Русский язык
	5
	
	5
	1
	5
	1
	4
	1

	Литературное чтение
	4
	
	4
	1
	3
	1
	3
	1

	Иностранный язык
	
	
	2
	
	2
	
	2
	

	Математика
	4
	
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	Окружающий мир (человек, природа. общество)
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	

	Музыка
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	

	ИЗО
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	

	Технология (Труд)
	1
	
	1
	
	2
	
	2
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	

	ОРКСЭ
	
	
	
	
	
	
	1
	

	Итого:
	21
	
	23
	3
	23
	3
	23
	3

	Максимальная нагрузка
	21
	26
	26
	26


                                                                                                                         




                                                                                                                                    «Согласовано»       

                                                                                                                   ___________Ю.А.  Валеева            
                                                                                                                           «    »  сентября  2012 г.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   










	«Согласовано»
Начальник управления образования 
администрации Пушкинского 
муниципального района               ________________________ С.С.Толмачев
«       »   сентября   2012 г.
	                               «Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ №2 г.Пушкино
_____________________О.А. Назаркина
 «      » сентября     2012 г.

	Учебный план на 2012-2013 учебный год
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 г.  Пушкино
основное общее образование

	 
	количество часов в неделю

	класс
	5а
	6а
	7а
	8а
	9а

	режим работы
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.

	статус класса
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.

	кол-во обуч-ся
	27
	31
	24
	30
	28

	Учебные предметы
	ФК +РЕГ
	ШК
	ФК+ РЕГ
	ШК
	ФК +РЕГ
	ШК
	ФК +РЕГ
	ШК
	ФК +РЕГ
	ШК

	Русский язык
	4
	2
	4
	 1
	4
	 1
	3
	2
	2
	1

	Литература
	2
	1
	2
	 
	2
	 
	2
	
	3
	

	Английский язык
	3
	
	3
	 
	2
	
	2
	
	2
	

	Немецкий язык
	
	
	
	
	1
	 1
	1
	 1
	1
	 1

	Математика
	5
	1
	5
	1 
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	3
	1
	3
	1
	3
	1

	Геометрия
	
	
	
	
	2
	
	2
	
	2
	

	Информатика и ИКТ
	
	 1
	
	1 
	
	 1
	1
	
	2
	

	История 
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	
	

	История России
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1

	Всеобщая история
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	

	Обществознание 
	
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	

	География
	
	
	1
	1
	2
	
	2
	
	2
	

	Природоведение
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	2
	
	2
	
	2
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	2
	
	2
	

	Биология
	
	
	1
	1
	2
	
	2
	
	2
	

	ИЗО
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Музыка
	1
	
	1
	
	1
	 
	
	 
	
	

	Искусство 
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	

	Технология 
	2
	 
	2
	 
	2
	 
	1
	 
	
	1

	ОБЖ
	1
	
	1
	
	1
	 
	1
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	

	Духовное краеведение Подмосковья
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	Этическая грамматика
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	26
	 6
	 27
	 6
	31
	4 
	32
	 4
	31
	5

	Максимальная нагрузка
	32
	33
	35
	36
	36




                                                                                                                                       «Согласовано» 
                                                                                                                                         ________Валеева Ю.А.
                                                                                                                                                    
                                                                                                                                           «     » сентября 2012 г.
	«Согласовано»
Начальник управления образования 
администрации Пушкинского                  
муниципального района               ________________________ С.С.Толмачев
«     » сентября 2012 г
	   «Утверждаю» 
 Директор МБОУ СОШ № 2г.Пушкино                     
          ______________О.А. Назаркина
   «     » сентября 2012 г.

	  Учебный план на 2012-2013 учебный год
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 г. Пушкино
основное общее образование

	 
	количество часов в неделю

	класс
	5б
	6б
	7б
	8б
	9б

	режим работы
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.
	6-дн.

	статус класса
	Общеобразоват.
	Общеобразоват
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.
	Общеобразоват.

	кол-во обуч-ся
	21
	26
	24
	25
	23

	Учебные предметы
	ФК+РЕГ
	ШК
	ФК+РЕГ
	ШК
	ФК+РЕГ
	ШК
	ФК+РЕГ
	ШК
	ФК+РЕГ
	ШК

	Русский язык
	4
	2
	4
	 2
	4
	 2
	3
	2
	2
	2

	Литература
	2
	1
	2
	 
	2
	 
	2
	1
	3
	

	Иностранный язык
	3
	
	3
	 
	3
	 
	3
	
	3
	

	Математика
	5
	1
	5
	1 
	
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	
	
	3
	1
	3
	1
	3
	1

	Геометрия
	
	
	
	
	2
	
	2
	
	2
	

	Информатика и ИКТ
	
	 1
	
	
	
	 
	1
	
	2
	

	История 
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	
	

	История России
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1

	Всеобщая история
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	

	Обществознание 
	
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	

	География
	
	
	1
	1
	2
	
	2
	
	2
	

	Природоведение
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	2
	
	2
	
	2
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	2
	
	2
	

	Биология
	
	
	1
	1
	2
	
	2
	
	2
	

	ИЗО
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Музыка
	1
	
	1
	
	1
	 
	
	
	
	

	Искусство 
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	

	Технология 
	2
	 
	2
	 
	2
	 
	1
	
	
	1

	ОБЖ
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	

	Духовное краеведение Подмосковья
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	Этическая грамматика
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	

	Итого:
	26 
	 6
	 27
	 6
	31
	4
	32 
	4
	31
	5

	Максимальная нагрузка
	32
	33
	35
	36
	36




                                                                                                                                     «Согласовано»
                                                                                                                                                ________Валеева Ю.А.
                                                                                                                                                «       » сентября 2012 г.
                      

	«Согласовано»
Начальник управления образования 
администрации Пушкинского 
муниципального района 
________________________ С.С.Толмачев
«      » сентября 2012 г.
	                    «Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ №2 г. Пушкино
_________________О.А. Назаркина
                  «     » сентября 2012  г.

	Учебный план на 2012-2013учебный год
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 г. Пушкино
среднее (полное)  общее образование

	количество часов в неделю

	класс
	10
	11а
	11б

	режим работы
	6 дн.
	6 дн.
	6 дн.

	статус класса
	Универсальное обучение
	Универсальное обучение
	Универсальное обучение

	кол-во обуч-ся
	28
	25
	19

	Учебные предметы
	ФК+ РЕГ
	ШК
	ФК+РЕГ
	ШК
	ФК+РЕГ
	ШК

	Русский язык
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Литература
	3
	
	3
	1
	3
	1

	Иностранный  язык
	3
	1
	3
	1
	3
	

	Алгебра
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Геометрия
	2
	
	2
	
	2
	

	История России
	1
	
	1
	
	1
	

	Всеобщая история
	1
	
	1
	
	1
	

	Обществознание (включая экономику и право)
	2
	
	2
	
	2
	

	Физика
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	Химия
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Биология
	1
	
	1
	
	1
	

	ОБЖ
	1
	
	1
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	
	3
	

	География
	1
	
	1
	
	1
	

	Информатика и ИКТ
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	МХК
	1
	
	1
	
	1
	

	Технология 
	1
	
	1
	
	1
	

	Экология
	
	1
	
	1
	
	1

	Элективные курсы (русский язык)
	
	1
	
	1
	
	1

	Элективный курс (математика)
	
	1
	
	
	
	1

	Итого:
	27
	10
	27
	10
	27
	10

	Максимальная нагрузка
	37
	37
	37



                                                                                                                                            «Согласовано»
                                                                                                                                            _________Валеева Ю.А.  
                                                                                                                                     «         » сентября 2012 г.                               

	«Согласовано»
Начальник управления образования 
администрации Пушкинского 
муниципального района               ________________________ С.С.Толмачев
«__» сентября 2012г
	«Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ №2г.Пушкино 
______________________О.А. Назаркина
 «__» сентября 2012г.







	Направления  внеурочной деятельности 
на 2012-2013 учебный год
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 города Пушкино
начальное общее образование (новый ФГОС)

	 
	количество часов в неделю
 

	класс
	1а;б;в

	режим работы
	5-дн.

	статус класса
	общеобразовательный

	кол-во обуч-ся
	65

	Направления
	Название курса
	

	Спортивно-оздоровительное
	«Береги себя сам ! »
	1

	
	Физкультура. «Игры народов мира»
	1

	Художественно - эстетическое
	«Юные театралы»
	1

	
	«Смотрю на мир глазами художника»
	1

	
	Декоративно-прикладное искусство
	1

	
	Волшебные нотки
	1

	Научно- познавательное
	Курс по РПС «Умники и умницы»
	1

	
	«Азбука заботы о животных»
	1

	
	Родное Подмосковье
	1

	Духовно-нравственное
	Лестница к своему «Я»
	1

	Итого:
	10

	Максимальная нагрузка
	5 дн.

	10



	
                                                                                             










«Согласовано»
Начальник управления образования 
администрации Пушкинского 
муниципального района               ________________________ С.С.Толмачев
«__» сентября 2012г
	
«Согласовано»                              
                                                                                                                                                ________Валеева Ю.А.
                                                                                                                                                «__» сентября 2012 г.






«Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ №2г.Пушкино 
______________________О.А. Назаркина
 «__   » сентября 2012г.



	Направления  внеурочной деятельности 
на 2012-2013 учебный год
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 города Пушкино
начальное общее образование (новый ФГОС)

	 
	количество часов в неделю
 

	класс
	2а;б

	режим работы
	6-дн.

	статус класса
	общеобразовательный

	кол-во обуч-ся
	56

	Направления
	Название курса
	

	Спортивно-оздоровительное
	«Береги себя сам ! »
	1

	
	Физкультура. «Игры народов мира»
	1

	Художественно - эстетическое
	«Юные театралы»
	1

	
	«Смотрю на мир глазами художника»
	1

	
	Декоративно-прикладное искусство
	1

	
	Волшебные нотки
	1

	Научно- познавательное
	Курс по РПС «Умники и умницы»
	1

	
	«Азбука заботы о животных»
	1

	
	Родное Подмосковье
	1

	Духовно-нравственное
	Лестница к своему «Я»
	1

	Итого:
	10

	Максимальная нагрузка
	6 дн.

	10










































                                                                                                                                                      «Согласовано»                              
                                                                                                                                                ________Валеева Ю.А.
                                                                                                                                                «__» сентября 2012









